

جام جهانی کریکت: افغانستان مغلوب نیوزیلند شد



در ادامه رقابت‌های جام جهانی ۵۰ آوره کریکت، تیم ملی کریکت افغانستان در چهارمین دیدار در این رقابت‌ها با تفاوت ۱۴۹ دوش در برابر تیم ملی نیوزیلند شکست خورد. دیدار دو تیم چهارشنبه شب، ۲۶ میزان، در ورزشگاه چیدامبارام برگزار شد. در این دیدار نخست توپ‌زنی را تیم نیوزیلند آغاز کرد و در ۵۰ آور با از دست دادن شش بازیکن، ۲۸۹ دوش را برای تیم

ملی افغانستان هدف تعیین کرد. در ادامه ملی‌پوشان کشور هدف تعیین شده را نتوانستند تکمیل کنند و بازنده این دیدار شدند. این سومین شکست ببرهای آبی در رقابت‌های جام جهانی ۵۰ آوره کریکت بود. این تیم در سه بازی گذشته‌اش یک پیروزی در برابر انگلستان و دو شکست در برابر تیم‌های هند و بنگله‌دیش کسب کرده است. منبع: هشت صبح



عودت ۶ هزار مهاجر از ایران و پاکستان به کشور

به نقل از آژانس باختر: حدود شش هزار مهاجر از کشورهای ایران و پاکستان در ۲۴ ساعت گذشته بطور اجباری و داوطلبانه به کشور عودت کردند. عبدالملک حقانی سخنگوی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان به آژانس باختر گفت: از میان ۳ هزار و ۲۴۳ نفر برگشت کننده اجباری و داوطلب از ایران، ۳۲۴ نفر آنها نیازمند و آسیب پذیر تشخیص و عرض

اخذ کمک، به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند و مواد غذایی و غیرغذایی را بدست آوردند. همچنان ۴۸۶ خانواده، که شامل ۲ هزار و ۷۲۸ نفر بودند، از طریق طورخم به کشور برگشته اند که بعد از ثبت در اداره امور مهاجرین، جهت کمک به دفاتر سازمان بین المللی مهاجرت و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان معرفی شدند.

بیش از ۳۰ کشور صادرات شان را از طریق افغانستان انجام دادند



اداره احصایه و معلومات طالبان ادعا کرده که ۲۵ کشور از طریق افغانستان اجلاس‌های را به ۸ کشور دیگر صادر کردند. این اداره شب گذشته (۲۶ میزان) گفته که ارقام مربوط به ترانزیت به تفکیک و مالیزیا در رده های کشور مبداء و مقصد در ربع اول سال روان نشان می‌دهد که در مجموع مقدار ترانزیت در ربع اول سال روان به ۳۰۹ هزار و ۱۷۹ تن رسیده است. طالبان ادعا کرده که در ربع اول سال روان، ۲۵ کشور دنیا از طریق افغانستان اجناس شان را به ۸ کشور دیگر صادر نموده اند. بر اساس ارقام جمع‌آوری شده، کشور هایی چون پاکستان با ۱۱۱ هزار و ۹۶۵ تن، تاجیکستان با ۵۲ هزار و ۵۹۲ تن و هندوستان با ۴۰ هزار و ۹۵ تن بیش‌ترین اجناس صادراتی شان را از طریق افغانستان به کشورهای دیگر صادر نموده اند. به گفته طالبان کشور های اوزبیکستان، ترکمنستان و مالیزیا در رده های بعدی جدول قرار دارند. از سوی هم ارقام نشان می‌دهد که پاکستان با دریافت ۷۱۱ هزار و ۸۶۵ تن، اوزبیکستان با ۱۱۲ هزار و ۵۵۵ تن و تاجیکستان با ۷۰ هزار و ۵۳۴ تن اجناس از جمع کشورهای اند که از طریق افغانستان بیش‌ترین مقدار واردات را داشته اند. این صادرات مجدد از طریق بندرها و میدان‌های هوایی کشور صورت گرفته است. منبع: خبرگزاری جمهور

تاجیکستان ۱.۵ میلیون دالر به زلزله زدگان هرات کمک کرد



دولت تاجیکستان به ارزش ۱.۵ میلیون دالر مواد غذایی و پوشاک به زلزله زدگان هرات کمک کرده است. صاحب جان ضیاءالله مسوول کمک های ارسالی تاجیکستان به هرات، گفته که این کمکها روز چهارشنبه ۲۶ میزان، از طریق شیرخان بندر ولایت قندوز وارد افغانستان شده و از آنجا به هرات فرستاده شده است. او افزوده است که این کمکها شامل مواد غذایی، کمپل، بستر خواب، آب آشامیدنی، وسایل آشپزخانه، مواد سوخت و مواد ساختمانی است که ارزش آن ۱۷ میلیون سامانی، معادل یکونیم میلیون دالر است. گفته شده که این کمکها به دستور امام علی رحمان رییس جمهور تاجیکستان به زلزله زدگان هرات فرستاده شده است. گفتنی است که زلزله های دو هفته اخیر، تلفات و خسارات هنگفتی به مردم هرات وارد کرده و حدود ۵ هزار نفر را کشته و زخمی کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور



کار ترمیم سرک کوتل خاواک و اندراب تکمیل شد

به نقل از آژانس باختر: کار ترمیم سرک مواصلاتی کوتل اندراب و خاواک ولایت بغلان توسط تیم انجینیری لوای سوم حضرت زید بن حارثه رض قول اردوی ۲۱۷ عمری تکمیل شد. این در حالیست که بعد از آغاز کار ترمیم تونل سالنگ کوتل خاواک و سبر بدیل برای رفت و آمد ولایت های که از طریق سالنگ انجام میشد مشخص شده است. دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی با نشر این خبر گفته است: سرک مواصلاتی کوتل خاواک و اندراب مشکلات فراوان را برای رفت و آمد هموطنان ایجاد کرده بود که توسط تیم انجینیری لوای سوم حضرت زید بن حارثه رض قول اردوی ۲۱۷ تکمیل شد. کار ترمیم سرک مواصلاتی کوتل خاواک و اندراب که ۴۰ کیلومتر درازا دارد و ولایت های پنجشیر و بغلان را به هم وصل می سازد قبلاً از سوی منسوبان انجینیری این قول اردو آغاز و امروز تکمیل شد.

طالبان دهها تانکر تیل را به ایران برگرداندند



طالبان از بازگرداندن بیش از ۱۰۰ تانکر تیل بی کیفیت طی ۱۰ روز اخیر به ایران خبر داده اند. اداره ملی استندرد افغانستان که تحت کنترل طالبان است روز چهارشنبه، ۲۶ میزان اعلام کرده که در ده روز اخیر ۱۰۳ تانکر تیل بی کیفیت نوع پترول را به ایران بازگردانده است. این اداره همچنین گفته که این تانکرهای تیل از طریق مرز میل ۷۸ فراه به ایران بازگردانده شده است. پیش از این نیز اداره ملی استندرد افغانستان بارها از بازگرداندن تانکرهای تیل بی کیفیت به ایران خبر داده است. پس از بازگرداندن صدها تانکر تیل به ایران، سرکنسول آن کشور در هرات گفته بود که قرار است یک سازوکار مشترک در این مورد تنظیم شود. این در حالی است که اداره ملی استندرد افغانستان در سال جاری خورشیدی، بارها از بازگرداندن تانکرهای تیل بی کیفیت به ایران خبر داده است. اداره استندرد طالبان تاکید کرده بود که برای جلوگیری از واردات تیل بی کیفیت گام های جدی و عملی برداشته شده است. مسئولان اداره استندرد طالبان افزوده بودند که در یک سال گذشته بیش از ۳ هزار تانکر تیل بی کیفیت بازگردانده شده اند. این اداره مدعی است که پس از واردات تیل به مرزهای افغانستان این مواد نمونه گیری و ارزیابی می شود. پیش تر اعلام شده بود که تانکرهای حامل تیل بی کیفیت به ازبکستان نیز برگردانده شده است. منبع: خبرگزاری افق

فرهنگ و دموکراسی



دموکراسی یا حقیقت محصول بحث‌هایی بود که طی اقامتم در ایران و حین تدریس در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در سال ۱۳۷۸ با روشنفکران، استادان و دانشجویان داشتم. هر چند این کتاب اولین اثری بود که از من در ایران به چاپ می‌رسید، خوشبختانه مباحث کتاب با نقد و بررسی‌های مفیدی روبه‌رو شد و خوانندگان از آن استقبال کردند و شاید بتوان آن را یکی از علت‌های گفت‌وگو و زمینه نقد‌هایی جدی‌تر میان روشنفکران و اهل نظر درباره دموکراسی در ایران دانست. به‌رغم انتشار سه کتاب دیگرم در ایران، عمدتاً از طریق مباحث مطرح در این کتاب به خوانندگان فارسی‌زبان معرفی شده‌ام. با این همه، باید اذعان کنم که ضمن دفاع از بنیان و

اساس نظریاتی که در این کتاب به آنها پرداخته‌ام، مطالب مطرح شده در این اثر دربرگیرنده همه موضوعات و مشغولیات ذهنی امروز من نیست و به اقتضای زمان با سوبه‌های دیگری از این مباحث و مسایل درگیر شده‌ام. بحث‌های ده سال اخیرم درباره "سنت‌های روشنفکری در ایران"، "اخلاق در حوزه عمومی" و "نقد گرایش‌های آزادی‌ستیز در ایران" به من کمک کرد تا به محدودیت‌های آن کتاب پی ببرم و به زوایای دیگری از تدوین نظریه دموکراسی در ایران بپردازم. می‌کوشم در این مقاله چند نکته مهم نظری را عرضه کنم که برای پیشبرد مباحث مطرح شده ضروری اند. منبع: ویکی پدیا مطلب ادامه دارد...

طالبان بیست و نهمین نمایشگاه زراعتی را در کابل افتتاح کردند



وزارت زراعت، آبیاری و مالداري تحت کنترل طالبان اعلام کرده که بیست و نهمین نمایشگاه زراعتی را در کابل افتتاح کرده است. این وزارت بامداد امروز پنج‌شنبه (۲۷ میزان) در اعلامیه‌ای گفته که مولوی عطاءالله عمری سرپرست این وزارت در مورد فرصت‌های انکشافی زراعت، مال‌داری و باغ‌داری صحبت نمود و این سکتور را برای خودکفایی افغانستان با اهمیت عنوان کرد. او گفته: "حال فرصت کار کردن رسیدن به خودکفایی خوراکی، امنیت غذایی و اقتصادی می‌باشد تا مشترک کار کنیم و از محتاجی بیرونی خلاص شویم، اگر ما غذای صحی تهیه کنیم و مردم تنومند و صحتمند خواهیم داشت، در دو سال امارت گام‌های ثمر بخشی نیز برداشته

که یکی از آن تکمیل کار فاز اول کانال قوش تپه می‌باشد، مثل این توانستیم با مدیریت سالم جنگلات را نیز کنترل کنیم حال تلاش داریم که در افزایش محصولات غذایی نیز به خودکفایی برسیم" عبدالسلام حنفی معاون اداری این گروه افتتاح نمایشگاه خزانی محصولات زراعتی را یکی از بخش‌های راهبری و کلیدی خوانده و آن را در راستای بلند بردن اقتصاد و آسایش مردم مهم عنوان نمود. بیست و نهمین نمایشگاه محصولات زراعتی برای چهار روز از تاریخ ۲۷ تا ۲۹ میزان در بادام باغ کابل ادامه دارد و محصولات زراعتی و مال‌داری، صنایع دستی و تولیدات داخلی در آن به نمایش گذاشته شده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

برنامه جهانی غذا برای نزدیک به چهار هزار خانواده در هرات پول نقد و مواد خوراکی کمک کرد



مقام‌های محلی طالبان در هرات از کمک برنامه جهانی غذا به سه هزار و ۸۹۰ خانواده نیازمند در این ولایت خبر داده‌اند. ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در هرات روز چهارشنبه، ۲۶ میزان گفته که به دو هزار و ۱۹۷ خانواده نیازمند در ولسوالی گزده پول نقد توزیع شده است. گفته می‌شود که به هر خانواده مبلغ سه هزار و ۲۰۰ افغانی پول نقد توزیع شد. این ریاست همچنان گفته که به یک هزار و ۶۹۳ خانواده نیازمند در ولسوالی کشک کهنه مواد خوراکی شامل آرد، روغن، لپه و نمک توزیع شده است. در همین حال، مستفید شده‌گان از دریافت این کمک‌ها ابراز خرسندی کرده و خواهان تداوم کمک‌های موسسه‌ها شده‌اند. در دو سال گذشته نهادهای مدرسان نیز کمک‌های شان را در نقاط مختلف کشور افزایش داده‌اند.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برنامه جهانی غذا: ۴ میلیون تن از جمله ۳.۲ میلیون کودک در افغانستان به سوء تغذیه حاد مبتلا هستند



برنامه جهانی غذا سازمان ملل متحد (WFP) اعلام کرده است که چهار میلیون تن به شمول ۳.۲ میلیون کودک در افغانستان به سوء تغذیه حاد مبتلا هستند. برنامه جهانی غذا روز پنجشنبه، ۲۷ میزان، با نشر گزارشی اعلام کرده است که ۲۹.۲ میلیون نفر یعنی دو سوم حصه جمعیت افغانستان در سال ۲۰۲۳ به کمک‌های بشردوستانه چند بخشی نیاز دارند. یافته‌های این نهاد نشان می‌دهد که ۱۵.۳ تن در افغانستان از ماه می سال جاری میلادی تا کنون «به شدت» در ناامنی غذایی قرار دارند. از این میان ۲.۸ میلیون در طبقه بندی یک‌پارچه امنیت غذایی (IPC) قرار داشته‌اند. با این حال، برنامه جهانی غذایی از آغاز سال جاری میلادی تا کنون به ۱۶.۸ میلیون تن در افغانستان کمک غذایی کرده است. برنامه جهانی غذا افزوده که این سازمان در سال جاری مجبور شده که کمک‌هایش را به ۱۰ میلیون افغان کاهش دهد، در حالی که جان میلیون‌ها تن هنوز در خطر است. این نهاد تاکید کرده که برای جلوگیری از افزایش بیشتر نرخ سوءتغذیه و سطح گرسنگی، به حمایت‌های بشردوستانه مستمر نیاز است. در گزارش آمده است که بین ۳۰ تا ۵۰ درصد از خانواده‌های افغان در حال حاضر قادر به خرید غذای کافی نیستند. همچنان ۱.۴ میلیون مادر، کودک نوپا و کودک پنج تا شش ساله دیگر غذای مغذی تخصصی طراحی شده برای جلوگیری از سوءتغذیه دریافت نمی‌کنند. برنامه جهانی غذا اضافه کرده است، برای زنده ماندن هفت میلیون «آسیب پذیرترین افراد» به ۴۰۰ میلیون دالر کمک فوری نیاز دارد. پیش از این، دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوجا) نیز طی گزارشی نسبت به پیامدهای «شکاف عمیق مالی» در سال ۲۰۲۳ هشدار داده و اعلام کرده بود که بیش از ۳۶ هزار کودک زیر پنج سال در افغانستان به دلیل کمبود بودجه از کمک‌های غذایی بشردوستانه سازمان ملل محروم شده‌اند.

منبع: هشت صبح